paradiso. Sol em̄ iusticie xps de' noster. eq̄-  
liter tangit oēs. sed ipsi nō sunt eq̄liter beati.  
Sicut luna z om̄es stelle recipiūt claritatez  
a sole. Sed vt clare ptz ad oculū nō oēs eq̄-  
liter illuminant. Quia pl' recipit luna de cla-  
ritate solis q̄z alie stelle. z sic de alijs. fm qz di-  
uerse p'ditōes z p'uerates stellaz sunt. Ita de  
sole iusticie z de sanctis. qz nō sunt oēs equa-  
les i meritis. ideo nec in glia. Iō dicit ap' plus  
Stella differt a stella in claritate. Sicut re-  
surrectio mortuoz. j. ad Corinth. xv. No. ali  
am similitudinē de rege plures filios habente.  
quoz vn' est paru' qnq; annoꝝ. ali' decē. ali'  
duodecim. Alij sunt magni quos rex induit  
om̄es de eodē panno p'cioso de auro. Tertū  
est qz pl' ponit de panno in veste filij maioris  
q̄z minoris. tñ om̄es sunt p'tenti de suis ve-  
stib; nec vellent pmutare. licet pl' de panno  
sit in vna q̄z in alia. Idē de veste glie. Quidā  
sancti sunt minores. qdā maiores. q̄s om̄es  
de' induit de eadē pecia panni p'ciosissimi  
glie. sed vn' habet pl' q̄z alter. fm qz habuit h'  
maiozē caritatē meliozēq; voluntatē. Nō cre-  
datis qz qui ē maior in genere vel sciētia vel  
diuitijs vel potētia sit maior in glia. sed q̄ su-  
erit maior in caritate dei z primi. Aug'. Ma-  
ioz caritas melioz; voluntas auget meritū  
Quantū ad terciā difficultatē cum dicit  
Et murmurabāt. An in celo vn' murmurat  
contra aliū. Rūdeo qz nō. qz inter eos nulla  
ē inuidia. s; amor z solatio. quare ḡ dicit the-  
ma. Singulos denarios accipientes mur-  
rabāt. Pro cui' declaracione sciendū. qz mur-  
muratio est secreta locutio q̄ fit cōtra aliquē  
duplici rōne. vel ex indignatōe. vel ex admi-  
ratione. Er indignatōe murmurat aliq̄s qn  
qz qn p'cipit alicui aliqd. de quo reputans se  
iniuriatū murmurat. vel ex admiratōe. sicut  
qn d; de aliq̄. Bñdicit' de' z quō ascēdit iste  
in magno honore vel dignitate vel diuitijs.  
nō est diu qz erat paup'. Prima murmuratio  
est peccatū. Scōda nō De ista murmuris di-  
stinctione auctas de iudeis cōtra xpm mur-  
murantib;. Quidā ex admiratōe dixerunt  
Pro certo h' hō bon' ē. multa bona opa facie  
z multa mirabilia. p certo sanct' hō debz esse  
S; ali' vt pharisei murmurabāt ex indigna-  
tione di. qz habebat spm̄ familiarem. virtute  
cu' eijciebat demoniazē. Auctoritas Mur-  
mur multus de eo erat in populo. Et distin-  
guit. Quidam em̄ dicebant. quia bonus est.  
Alij autem dicebāt non. sed seducit turbas.

## Dominica in. lxx.

Nemo tñ palā loquebat de illo ppter metum iudeoz. **Joh. viij.** Nō rñdeo ad difficultatē In hoc mūdo ē murmur et indignatōne ppter inuidiā. **Hec** murmuratō est mala. ptra quā dicit scriptura. **Omnia** facite sine murmurationibus ad **Philip. ij. et Sap. j.** Custodite vos a murmuratione que nihil pdest. In paradiso aut nō est murmur et indignatōne. sed et admiratōne. qñ beati vidēt aliquē q̄ mō incēpit seruire deo et morit̄ in grā. et xps dat sibi glīam. dicūt sancti. **O bñdict⁹ de⁹** iste vixit i peccatis magnis. xxx. vel q̄draginta. vel. l. annis. et mō nouiter cōuersus hz tantā glīaz. **Credatis** q̄ isto mō sancti loquebant d̄ Paulo aplo admirātes cū fuisset tā magn⁹ psecutor xpianoz. et modo sit tā magn⁹ i paradiso. **Item** de beato **Mattheo** p̄r⁹ vsurario et. **Idē** de **Magdalena** cū sint q̄s plures virgines in paradiso q̄ nō habēt tantā glīaz. q̄ admirātes dicūt. **O bñdict⁹ de⁹** q̄ fecit istam cōuertī et exaltauit. **Hec** murmuratio sancta et bona. sic intelligit̄. **Singulos** denarios accipientes murmurabant. s. et admiratōne. et nō ex indignatione. **Deo** grās.

**Sermo** sextus.

**M**ulti sunt uocati pauci s̄o electi. **Dat. xx.** Inter alias magnas difficultates et subtilitates seti euāgelij ista themat⁹ ē de maioribz scz de multoz vocatōe et paucorum electōe **Tria** sunt q̄ dat magnā difficultatē s̄o thematis pposito. s. reuelatio diuinal. augmentatio natural. pdestinatio eternal. **De** pmo q̄ s̄bū. ppositū hz difficultatē ex reuelatōe diuina. **Qm̄** ex diuina reuelatōe facta brō **Johā** ni euangeliste. inuenit̄ in sacra scriptura q̄ tot sunt electi in glīa q̄ sunt innūerabiles. **Apo. cal. vij.** **Vidi** turbā magnā quādinumerare nemo poterat. ex omnibz gentibz. tribubz et pplis stantes añ thronū dei. **Ergo** multi sūt electi et. **Gen. xv.** legif. q̄ **Abrahā** oplangens se cū deo. qz nō habebat heredē cū tot bona haberet. quē deus eduxit extra dicens. **Suspice** celū. et numera stellas si potes. **Et** dixit ei. **Sic** erit semē tuū. **Ecce** hic reuelatio diuina multoz electoz in dicta repromissioe. de qua dicit ecclesia. **Signifer** sanct⁹ **Dicba** el resp̄ntet eas in lucē sanctā. quā olim abrahe pmissi sūt et semini ei⁹. **Quare** ḡ dicit thema **Multi** sunt uocati. **Rñsio.** pmo q̄ s̄bū xpi ē vix. et reuelatōes abrahe et **Johā**nis sunt ve

re et concordant. p distinctōem sic. **Qm̄** s̄ electis possum⁹ loq̄ duplici. vel absolute v̄l cōparatiue. **Primo** mō electi sunt multi. sic dicit **Johannes** in dicta reuelatōe sibi facta a deo. **Secundo** sunt pauci respectu multitudine damnatoz. **Et** sic loquit̄ xps pparatiue sic in manu plena arena sunt grana innumerabilia absolute. sed sunt pauca respectu illorū q̄ sunt in litore maris. **Et** de⁹ recepit manū plenā. **Et** oēs electi in manu dei sūt. **Itē** **Sap. iij.** **Iustoz** aie in manu dei sūt. et nō tangēt illos tormentū mortis. nisi sūt ocul⁹ insipientiū mori. illi aut sūt in pace et. **Sz** absolute loquēdo sunt tot q̄ sunt innumerabiles. q̄t innocētes. q̄t martyres. **Dicit** sanct⁹ **Hiero.** q̄ si q̄libet die fieret festū q̄nqz miliū martyz dies anni nō sufficerent. **Quot** doctores. q̄t cōfessores. quot s̄gines. q̄t seti p̄nētes. q̄t sancti religiosi. clerici. laici. de matrimonio innumerabiles sūt absolute. **Sz** cōparatiue respectu damnatōrū pauci sūt electi. **Qm̄** añqz xps veniret in hunc mundū in carne hūana trāsuerit̄ de h̄ mūdo vltra q̄nqz. **D.** annoz et tot⁹ mund⁹ damnat⁹. ecce p̄ris paucis de p̄lo isrl̄ q̄ ibant̄ ad lymbū sc̄ctoz patz. **Itē** tpe legis **Moysi** cogitate q̄t infantes mortui fuerunt absqz circūcissione. **Sic** mō tpe legis xpi. q̄t mortui sūt absqz baptis̄mo. et de his null⁹ saluat̄. **Joh. iij.** **Amē** amen dico vobis nisi q̄s renat⁹ fuerit ex aqz sp̄sācto. nō intrabit in regnū celoz et. **Itē** quot iudei. quot agareni. quot pagani et infideles. **Itē** quot mali xpiani. qz fides et baptis̄m⁹ cū bona vita saluat̄ hominem xpianū. als non. **Quot** xpiani sūt q̄ licet habeāt fidē. tñ sūt supbi. auari. luxuriosi. et sic de alijs peccatis. **Quot** xpiani q̄ nō s̄t̄nt quolibet anno i q̄ dragesima. nec cōmunicant. nec seruant p̄cepta. nec dominicā. nec festa sanctoz. oēs tales damnat̄. **Isto** modo comparatiue pauci sūt electi. **Nota** h̄ d̄ archidiacono lugdunū. q̄ p. xl. annos fuit in beremo in magna p̄nia postqz resignauit suis bñficijs. qui post mortem apparuit archiep̄o lugdunensi. **Qui** q̄siuit ab eo vt diceret sibi aliquid de alio mundo. **Qui** rñdit q̄ in die qua ipse obiit mortui fuerūt in mūdo. xxx. milia de q̄b solū quinqz fuerūt saluati. s. ipse et beatus **Bernard⁹** qui illa die obierat. q̄ statim sine purgatorio ascenderant ad paradīsum. et tres descēderāt ad purgatoriu. alij quidē descēderāt ad infernum **Propter** hoc dicit christus **Dat.** septimo.